
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2013 года № 1292а

О внесении изменений в отдельные постановления администрации
муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии с Уставом муниципального района Богатовский Самарской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу развития сети образовательных

учреждений в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по

основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по

финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организации

предоставления . дополнительного образования детям (за исключением

предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального

значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории
I

муниципального района Богатовский Самарской области на 2012-2014 годы»,

утвержденную 'постановлением Главы муниципального района Богатовский

Самарской области №946 от 01.10.2012, изложив раздел 6 в новой редакции

(приложение №1).

2. Внести в районную целевую программу "Патриотическое воспитание

молодежи Богатовского района " на 2012 - 2015 годы, утвержденную

постановлением администрации муниципального района Богатовский Самарской

области, следующие изменения:



2.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1 изложить в
следующей редакции:

«Всего по Программе; 1 641,0 тыс. рублей:
2012 год- 130 тыс. руб.
2013 год- 536,0 тыс. руб.
2014 год- 502,9тыс, руб.
2015 год- 538Л тыс. руб.»;

2.2. Пункт «Наименование муниципального заказчика» раздела 1 изложить в
следующей редакции:

Наименование
муниципального
заказчика

Администрация
Богато веко го района

1

Источники
финансирования

Всего

Федеральный бюджет
Областной бюджет

Районный бюджет

Прочие источники

Всего за период реализации Программы
(тыс. руб.)

2012
130

130

2013
784,0

248.0
536,0

2014
726,0

726,0

2015
776,8

776,8

3. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение

эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности

Администрации муниципального района Богатовский Самарской области на 2013-

2015 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального

района Богатовский Самарской области №404 от 25.04.2013, следующие

изменения:

3.1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной целевой

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов на реализацию Программы в 2013 году составляет -

6681,0 тыс. руб.. в 2014 году - 7065,0 тыс. руб., в 2015 году - 7559,6 тыс. руб.

3.2. Первый абзац раздела 6 «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы предусматривается из средств
I

областного и местного бюджетов. Объем бюджетных ассигнований на период

действия Программы (2013 год) составляет 6681,0 тыс. руб., 2014 год - 7065,0 тыс.

руб., в 2015 году- 7559.6 тыс. руб.».



4. Внести, в муниципальную целевую Программу «Обеспечение эффективного

осуществления своих полномочий Администрацией муниципального района Богатовскии

Самарской области на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального района Богатовскии Самарской области №404 от

25.04.2013, следующие изменения:

4.1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной целевой

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов на реализацию Программы в 2013 году составляет -

28537,0 тыс. руб., в 2014 году - 19655,0 тыс. руб., в 2015 году - 21030,9 тыс. руб.

4.2. Первый абзац раздела 6 «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:
I

«Финансирование мероприятий Программы предусматривается из средств

областного и местного бюджетов. Объем бюджетных ассигнований на период

действия Программы составляет: 2013 год - 28537,0 тыс. руб., 2014 год - 19655,0

тыс. руб., в 2015;году- 21030,9 тыс. руб.

5. Внести в долгосрочную целевую программу «Модернизация и развитие

осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

внутримуниципальным маршрутам муниципального района Богатовскии

Самарской области», утвержденную постановлением администрации

муниципального района Богатовскии Самарской области №292 от 04.04.2013,

следующие изменения:

5.1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 7786,0 тыс. рублей, в том числе

погодам: 2013 -4186,0 тыс. рублей; 2014- 1800,0 тыс. рублей; 2015- 1800,0 тыс.

рублей. Источник финансирования программы:

- средства бюджета муниципального района Богатовскии Самарской области -

5086,0 тыс, рублей;

- средства бюджетов сельских поселений - 2700.0 тыс. рублей».

5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:



«Общий объем финансирования составляет 7786,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2013-4186.0 тыс. рублей;

2014- 1800.0 тыс. рублей;
I

2015- 1800,0 тыс. рублей.
|

Источник финансирования программы:

- средства бюджета муниципального района Богатовский Самарской области -

5086,0 тыс. рублей;

средства бюджетов сельских поселений - 2700,0 тыс. рублей».

5.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в следующей
редакции:

№
п/п

1
1

Наименование
м е р о п р и я т и я

2
Организация работы

пассажирского
транспорта: в том числе:

-возмещение выпадаюших
доходов;

- приобретение
подвижного состава

Срок-
исполнения

3

Объем финансирования, тыс. руб.
всего

4

2013-2015 7786,0

5499.00

в том числе по годам
2013

5

4186,0

1899,00

1

2287,00 2287,00

2014

6

1800,00

1800,00

-

2015

7

1800,00

1800,00

-

Источник
финансирования

8

Бюджет -
муниципального

района;
- бюджеты сельских

поселений;
- бюджет

муниципального
района

6, Внести Б; долгосрочную целевую программу «Снижение административных

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра

предоставления | государственных и муниципачьных услуг населению в

муниципальном районе Богатовский Самарской области на 2013-2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального района

Богатовский Самарской области №179 от 05.03.2013, следующие изменения:

6.1. Пункт 8 раздела 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы»

изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства областного

бюджета и бюджета муниципального района Богатовский Самарской области.



Объем финансирования мероприятий Программы на 2013-2015гг. составит

10277,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год-34^4,0 тыс. руб.

2014 год -3310,7 тыс. руб.

2015 год - 3542,4 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат

корректировке ;в соответствии с возможностями районного бюджета на

соответствующий финансовый год.

Ресурсное обеспечение Программы подлежит корректировке по мере

изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния экономики,
|

состояние бюджета)».

6.2. Первый абзац раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения»

изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства областного

бюджета и бюджета муниципального района Богатовский Самарской области.

Объем финансирования мероприятий Программы на 2013-2015 гг, составляет

10277,10 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год - 3424,0 тыс. руб.

2014 год-3310,7 тыс. руб.

2015 год - 3542,4 тыс. руб.».

6.3. В приложении «Оценка эффективности целевой программы» показатель
I

«Объем финансовых средств по задаче 1.» читать «Величина показателя в базовом

году (до начала'реализации целевой программ) - 10277,10 тыс. руб.: 2013 год -

3424,0 тыс. руб.;|2014 год - 3310,7 тыс. руб.; 2015 год - 3542,4 тыс. руб.».
!

6.4. В приложении «III Система программных мероприятий 1. Мероприятия
II

по реализации Программы» показатель «Задача 1: . Развитие единой системы

повышения качества предоставления государственных (муниципальных) услуг

населению, в т.ч. на базе МФЦ» читать «Объем финансирования (тыс. рублей)

всего 10277,10 тыс.руб., в том числе по годам реализации 2013 года - 3424,0 тыс.

руб.; 2014 год - 3310,7 тыс. руб.; 2015 год - 3542,4 тыс. руб.»; показатель «Итого»

читать «Объем финансирования (тыс. рублей) всего 10277,10 тыс.руб., в том числе



по годам реализации 2013 года - 3424,0 тыс. руб.; 2014 год - 3310,7 тыс. руб.; 2015

год - 3542,4 тыс. руб.».

7. Внести в районную долгосрочную целевую программу «Развитие

культуры и искусства в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального района Богатовский Самарской области №178 от 05.03.2013,

следующие изменения:

7.1. пункт «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет

получаемых средств из областного бюджета и бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области в объемах, предусмотренных Программой и

утвержденных решением Собрания представителей муниципального района

Богатовский Самарской области о бюджете района на очередной финансовый год. а

также за счет средств от приносящей доход деятельности. Объем средств

финансирования Программы составляет: 73389 тыс. рублей, в том числе:

2013 год-29391 тыс. рублей;

2014 год-21358 тыс. рублей:

2015 год - 22640 тыс. рублей.

Средства направляются на:

- выполнение муниципального задания - 73389 тыс. рублей, в том числе:

2013 год-29391 тыс. рублей;

2014 год-21358 тыс. рублей;

2015 год - 22640 тыс. рублей».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 года.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской

области.

Глава администрации муниципального
района Богатовский Самарской области В.Б. Туркин

,
Исп.: РешетоваП.Н.
Тел.:(884666)2-28-31



Приложение^»! к постановлению адмннистрации
муниципального района БогатовскиК Самарскпй
области
>( 1292аот 12 ноября 2013 года

6, Система мероприятий по реализации Программы

-V* п'п

1

Мероприятия

;

Этапы и сроки
'• ' |.. , . : . . п.. ч и

Д

Сведения |,г. п"ъсчя\ финансирования

Объем
фннлнъ.нр(шання

(тыс. руб.)

4

Мсгочник" фншШйЦрОВМШЯ

ОАлвспиЙ бюд-*-сг
[тыс. руб.)

5

Местный бюджет

(ТЫС. руб.)

6

Исполнители

7

1. Управление недвижимом имуществом. Анализ состоянии один Ц в сооружений

1.1.

1.2

1.3

1.4

Разработка плана первоочередных
мероприятий но капитальному

ремонту и текущему ремонту ОУ,
ре ко н стр ут« шя муниципал ъ но го

обще обр ачов ат ел ъ но го у ф еж,те ния
"йогатовская средняя школа" под

общеобразовательный центр в
районном центре Богатое

Самарской области
Проектирование реконстркция

ЧЛЭШ1Я По адресу: пос. Заливной, ул
Школьная, д ]

Проведение ремонтных работ в ОУ

Содержание недвижимого
имущества

2012

2013

2014

2013

2012

2013

2014

2012
2013
2014

61200

161426

27102,32

40СО
4240
4000
19500
22170
21910

58140

151722

25747.2

-
-

3060

9704

1355,12

4000
4240
4000
19500

22170
21910

Администрация
муниципального

района

Учреждения
образования

Учреждения
образования

2. ОГн'с печение ОУ необходимым ойоруюпаннеч. Укрепление материально-технической ба»м

2.1

2 2

Оснащение основными средствами
ч материальными

запасам и. пригодных для создания
дополнительные мест

де: ям. обучающимся по основным
общеобразовательным программам
дошкольного образования, а также
на благоустройство прилегающей

территории (школ а- с ад пос.
Заливной)

Содержание движимого имущества

ИТОГО по ПРОГРАММЕ

2012

2013

2014

2012
2013

2014

250

1920,3

282

250
300
350

32К9П0.62

1674,7

23728?.')

250

245,6

282

250

300
350

91616.72

Администрация
муниципального

района

Учреждения
образования


